
 Activités des clubs et associations de la confrérie des Cent Cols 

  

 Afin de valoriser l’activité des membres Cent Cols au sein de leur propre club ou association 
ou l’activité de ces derniers au sein de la confrérie, il a été établi différentes présentations 
statistiques pour les clubs ayant plus de deux membres actifs au club des Cent Cols. 

Les critères retenus pour établir les tableaux comparatifs : 

-          Clubs ayant plus de 2 membres actifs (cotisants) en 2019 (soit 101 structures), 

-          Membres ayant signalé leur appartenance à une structure, 

-          Seuls les cols déclarés et enregistrés au tableau d’honneur pour la sortie de la revue 
annuelle sont pris en compte, 

-          Le club des Cent Cols en tant qu’entité affiliée  FFVélo apparaît dans les statistiques 
pour information (membres licenciés FFVélo via le club des CC). 

  

Quatre tableaux comparatifs sont présentés : 

-          Le premier présente la totalité des cols enregistrés au titre de 2019 pour la structure. 

-          Le second propose la moyenne des cols par licencié au titre de 2019.  

-          Le troisième propose pour chaque entité la totalité des cols cumulés par les membres 
depuis leur inscription (membres à jour de cotisation). 

-          Le quatrième propose la moyenne des cols cumulés par licencié pour chaque entité .  

En complément, un tableau liste les structures concernées avec leur effectif propre (membres 
à jour de cotisation). 

Pour des raisons pratiques, les tableaux sont consultables en ligne sur le site du club des 
Cent Cols.   

Vous pouvez signaler les anomalies détectées dans ces tableaux à Dominique Joly 
(Dominique JOLY <dominique.joly4@orange.fr>) ou à Alain Brault (Alain Brault 
<alainbrault37@gmail.com>). 

Avertissement : 

Il s’agit de données statistiques établies à partir de la base de données des adhérents. Comme 
toutes statistiques, leur fiabilité et leur représentativité sont liées à l’exactitude des 
informations contenues dans la base. 



Pour cette première présentation, malgré le soin apporté pour identifier correctement les 
membres appartenant à une même structure, des erreurs peuvent subsister. 

Elles sont dues au fait que le libellé utilisé pour la structure et saisi dans les fiches ne permet 
pas toujours d’identifier objectivement la structure. Il est également possible que certains 
membres aient changé de structure sans le signaler ou ne l’aient pas renseignée. 

A terme, les libellés des clubs pourraient être uniformisés dans la base pour faciliter le tri. A 
l’avenir, si vous souhaitez modifier ou compléter le champ concerné, il est souhaitable de 
passer par votre délégué territorial (DT) qui assurera la cohérence. 

 Penser aussi à déclarer vos cols annuellement. 

 

Pour l’année 2019, les clubs les plus actifs sont : 
Vélo Loisirs Montais (41) avec 297 cols par licencié soit un total cumulé de 2374 cols. 
CAGC Goncelin (38) avec 227 cols par licencié soit un total cumulé de 908 cols. 
ASCE Thalès Valence (26) avec 214 cols par licencié soit un total cumulé de 1710 cols. 
 
 
Dominique Joly ( DT-02 CC 2958) et Alain Brault (GT-FR CC3693) 

  
  



Rang Club Dep Pays Nbre de 
cols 2019

Nbre licenciés en 
2019

1 Club des Cent Cols 74 FR 6726 76
2 V.L. Montais 41 FR 2374 8
3 ASCE Thalès Valence 26 FR 1710 8
4 CC Riviera Montreux 0 CH 1674 22
5 V.C.Annecy 74 FR 1665 23
6 C.T.GRENOBLE 38 FR 1356 21
7 C.R.MURET 31 FR 1052 6
8 U.S. CREST 26 FR 965 6
9 CAGC Goncelin 38 FR 908 4
10 Vaison Cyclo Nature 84 FR 890 15
11 C.C.Mandallaz 74 FR 811 18
12 Amicale Cycliste Canetoise 66 FR 655 9
13 Cyclo YENNOIS 73 FR 635 7
14 C.E.S. CHAUFFAILLES 71 FR 627 5
15 ABEILLE de RUEIL 92 FR 624 4
16 C.R.Ballanais 37 FR 508 7
17 C.T.ALBERTVILLE 73 FR 499 10
18 Beau Cyclo Bollenois 84 FR 417 3
19 C.C.St.BONNET 42 FR 394 6
20 C.B.A ENGHIEN 0 BE 363 10
21 A.L.Cours la Ville 69 FR 362 5
22 Cyclos du SEMNOZ 74 FR 359 6
23 C.T. LYON 69 FR 352 6
24 Ruche Cyclo Nouan le Fuzelier 41 FR 348 4
25 R.C.du LOIR - la Flèche 72 FR 321 5
26 U.S.SIRAN 15 FR 310 6
27 Team des Z'amis St Jorioz 74 FR 306 4
28 Tulle Cyclo Nature 19 FR 305 5
29 A.S. CHANTEPIE 35 FR 298 9
29 Cyclo Loisir Haguenau 67 FR 298 8
31 WSC MERELBEKE 00 BE 291 6
32 Cyclo Club Metz 57 FR 288 3
33 Cyclotouristes du Demi siècle 69 FR 286 4
34 C.T.C.VILLEFRANCHE 69 FR 283 3
35 C.T.S. Le MANS 72 FR 272 4
36 C.C.Pays de Fillière 74 FR 269 4
37 U.S.CHATEAU ARNOUX ST AUBAN 04 FR 232 7
38 C.V.Thones 74 FR 226 6
39 CC GIERES 38 FR 211 4
40 C.T.ROANNE 42 FR 209 3
41 Dragons Audax Mons 00 BE 206 4
42 A.C.CLERMONT 63 FR 195 5
43 U.S.P.Issoire 63 FR 175 3
44 MCC Mozac 63 FR 170 4
45 CCB Bernin 38 FR 166 3
45 R.C. de l'ANJOU 49 FR 166 9
47 Cyclo Club Marvejolais 48 FR 156 4
48 C.T.Valence 26 FR 152 4
49 AS Uhrwiller Cyclisme 67 FR 146 6
50 Cyclos Randonneurs du Quercy 46 FR 141 3
51 Randonneurs de Strasbourg 67 FR 133 9

Total des cols franchis en 2019 par club (>2)



Rang Club Dep Pays Nbre de 
cols 2019

Nbre licenciés en 
2019

51 Audax ILLZACH 68 FR 133 4
53 MCT MASSIEU 38 FR 132 4
54 G.C.REIMS BEZANNES 51 FR 131 7
55 M.U.C. Montpellier 34 FR 124 4
55 BCC Bassens 73 FR 124 3
55 C.R.THONON 74 FR 124 6
58 C.Cyclo VILLERS St.PAUL 60 FR 117 3
59 C.R.Brive 19 FR 114 4
60 Les Cyclotouristes Parisiens 93 FR 111 4
61 CTV Sceaux 92 FR 105 3
62 U.S.AUVERS 95 FR 95 3
63 Confrérie des brevets de France 76 FR 91 3
64 C.C.GAP 05 FR 88 7
65 ATSCAF Lyon 69 FR 84 5
66 C.S.P. Charmoy 89 FR 74 4
67 CTC 00 GB 72 3
68 Squadra Feurs 42 FR 68 3
69 CTAM Les Avenières 38 FR 66 3
70 A.S.PTT Annecy 74 FR 62 3
71 V.C.R. MANDRES 94 FR 60 3
72 Groupe Cyclotouriste Agenais 47 FR 59 4
72 VCJ Bouxwiller 68 FR 59 6
74 C.R.ALBIGEOIS 81 FR 55 3
75 CCLM Le Mans 72 FR 53 4
75 U.C.V.Saint DIÉ 88 FR 53 4
77 V.C.MONTALBANAIS 82 FR 52 6
78 V.C.Bailly Noisy le Roi 78 FR 44 4
79 A.C.S PEUGEOT CITROEN MULHOUSE 68 FR 41 3
80 C.C.Villers Cotterets 02 FR 39 4
81 FERE C.S. CHAMPENOIS 51 FR 37 4
82 V.C.DUNOIS Cyclo 28 FR 35 4
82 C.T.MAUREPAS 78 FR 35 3
84 C.T.CHAMBERY 73 FR 28 6
85 ACTF Guebwiller 68 FR 24 4
86 A.C.R.Montlucon 03 FR 22 4
87 Fidélio MANOM 57 FR 17 3
88 CR Lievinois 62 FR 15 3
89 A.C.VERSAILLES 78 FR 10 7
90 G.T.ROUENNAIS 76 FR 7 3
91 C.T.BELFORT 90 FR 4 5
92 U.C.TOURAINE 37 FR 3 3
92 A.L.LEDONIENNE 39 FR 3 4
94 C.C.GUIPAVAS 29 FR 2 4
94 A.S.PTT ORLEANS 45 FR 2 3
94 M.S.D CHARTRES 28 FR 2 3
97 A.S.G.VICHY 03 FR 0 3
97 Cyclos Randonneurs Dijonnais 21 FR 0 5
97 J3 Sports AMILLY 45 FR 0 3
97 Cyclo Club Rémois 51 FR 0 3
97 P.S.C.PONTCHARRA 69 FR 0 3



Rang Club Dep Pays Nbre de cols 
2019

Nbre licenciés 
en 2019

Moyenne 
2019 par 
licencié

1 V.L. Montais 41 FR 2374 8 297
2 CAGC Goncelin 38 FR 908 4 227
3 ASCE Thalès Valence 26 FR 1710 8 214
4 C.R.MURET 31 FR 1052 6 175
5 U.S. CREST 26 FR 965 6 161
6 ABEILLE de RUEIL 92 FR 624 4 156
7 Beau Cyclo Bollenois 84 FR 417 3 139
8 C.E.S. CHAUFFAILLES 71 FR 627 5 125
9 Cyclo Club Metz 57 FR 288 3 96

10 C.T.C.VILLEFRANCHE 69 FR 283 3 95
11 Cyclo YENNOIS 73 FR 635 7 91
12 Club des Cent Cols 74 FR 6726 76 89

13 Ruche Cyclo Nouan le 
Fuzelier 41 FR 348 4 87

14 Team des Z'amis St Jorioz 74 FR 306 4 77
15 CC Riviera Montreux 0 CH 1674 22 76
16 C.R.Ballanais 37 FR 508 7 73
16 Amicale Cycliste Canetoise 66 FR 655 9 73
18 A.L.Cours la Ville 69 FR 362 5 72

18 Cyclotouristes du Demi siècle 69 FR 286 4 72

18 V.C.Annecy 74 FR 1665 23 72
21 C.T.ROANNE 42 FR 209 3 70
22 C.T.S. Le MANS 72 FR 272 4 68
23 C.C.Pays de Fillière 74 FR 269 4 67
24 C.C.St.BONNET 42 FR 394 6 66
25 C.T.GRENOBLE 38 FR 1356 21 65
26 R.C.du LOIR - la Flèche 72 FR 321 5 64
27 Tulle Cyclo Nature 19 FR 305 5 61
28 Cyclos du SEMNOZ 74 FR 359 6 60
29 C.T. LYON 69 FR 352 6 59
29 Vaison Cyclo Nature 84 FR 890 15 59
31 U.S.P.Issoire 63 FR 175 3 58
32 CCB Bernin 38 FR 166 3 55
33 CC GIERES 38 FR 211 4 53
34 Dragons Audax Mons 00 BE 206 4 52
34 U.S.SIRAN 15 FR 310 6 52
36 C.T.ALBERTVILLE 73 FR 499 10 50
37 WSC MERELBEKE 00 BE 291 6 49
38 Cyclos Randonneurs du Quercy 46 FR 141 3 47
39 C.C.Mandallaz 74 FR 811 18 45
40 MCC Mozac 63 FR 170 4 43
41 BCC Bassens 73 FR 124 3 41
42 Cyclo Club Marvejolais 48 FR 156 4 39
42 C.Cyclo VILLERS St.PAUL 60 FR 117 3 39
42 A.C.CLERMONT 63 FR 195 5 39
45 C.T.Valence 26 FR 152 4 38
45 C.V.Thones 74 FR 226 6 38
47 Cyclo Loisir Haguenau 67 FR 298 8 37
48 C.B.A ENGHIEN 0 BE 363 10 36
49 CTV Sceaux 92 FR 105 3 35

50 U.S.CHATEAU ARNOUX ST 
AUBAN 04 FR 232 7 33

50 A.S. CHANTEPIE 35 FR 298 9 33

Moyenne des cols effectués par club et licencié cotisant (>2) en 2019



Rang Club Dep Pays Nbre de cols 
2019

Nbre licenciés 
en 2019

Moyenne 
2019 par 
licencié

50 MCT MASSIEU 38 FR 132 4 33
50 Audax ILLZACH 68 FR 133 4 33
54 U.S.AUVERS 95 FR 95 3 32
55 M.U.C. Montpellier 34 FR 124 4 31

56 Confrérie des brevets de 
France 76 FR 91 3 30

57 C.R.Brive 19 FR 114 4 29
58 Les Cyclotouristes Parisiens 93 FR 111 4 28
59 CTC 00 GB 72 3 24
59 AS Uhrwiller Cyclisme 67 FR 146 6 24
61 Squadra Feurs 42 FR 68 3 23
62 CTAM Les Avenières 38 FR 66 3 22
63 C.R.THONON 74 FR 124 6 21
63 A.S.PTT Annecy 74 FR 62 3 21
65 V.C.R. MANDRES 94 FR 60 3 20
66 G.C.REIMS BEZANNES 51 FR 131 7 19
66 C.S.P. Charmoy 89 FR 74 4 19
68 R.C. de l'ANJOU 49 FR 166 9 18
68 C.R.ALBIGEOIS 81 FR 55 3 18
70 ATSCAF Lyon 69 FR 84 5 17

71 Groupe Cyclotouriste Agenais 47 FR 59 4 15

71 Randonneurs de Strasbourg 67 FR 133 9 15
73 A.C.S PEUGEOT CITROEN MULHOUSE68 FR 41 3 14
74 C.C.GAP 05 FR 88 7 13
74 CCLM Le Mans 72 FR 53 4 13
74 U.C.V.Saint DIÉ 88 FR 53 4 13
77 C.T.MAUREPAS 78 FR 35 3 12
78 V.C.Bailly Noisy le Roi 78 FR 44 4 11
79 C.C.Villers Cotterets 02 FR 39 4 10
79 VCJ Bouxwiller 68 FR 59 6 10
81 V.C.DUNOIS Cyclo 28 FR 35 4 9
81 FERE C.S. CHAMPENOIS 51 FR 37 4 9
83 V.C.MONTALBANAIS 82 FR 52 6 9
84 A.C.R.Montlucon 03 FR 22 4 6
84 Fidélio MANOM 57 FR 17 3 6
84 ACTF Guebwiller 68 FR 24 4 6
87 CR Lievinois 62 FR 15 3 5
87 C.T.CHAMBERY 73 FR 28 6 5
89 G.T.ROUENNAIS 76 FR 7 3 2
90 C.C.GUIPAVAS 29 FR 2 4 1
90 U.C.TOURAINE 37 FR 3 3 1
90 A.L.LEDONIENNE 39 FR 3 4 1
90 A.S.PTT ORLEANS 45 FR 2 3 1
90 A.C.VERSAILLES 78 FR 10 7 1
90 C.T.BELFORT 90 FR 4 5 1
90 M.S.D CHARTRES 28 FR 2 3 1
97 A.S.G.VICHY 03 FR 0 3 0

97 Cyclos Randonneurs Dijonnais 21 FR 0 5 0

97 J3 Sports AMILLY 45 FR 0 3 0
97 Cyclo Club Rémois 51 FR 0 3 0
97 P.S.C.PONTCHARRA 69 FR 0 3 0



Rang Club Dep Pays Nbre cumulé de 
cols pour le club

Nombre 
licenciés 2019

1 Club des Cent Cols 74 FR 131128 76
2 C.T.GRENOBLE 38 FR 36599 21
3 V.C.Annecy 74 FR 32102 23
4 Cyclo YENNOIS 73 FR 25320 7
5 C.T.ALBERTVILLE 73 FR 25232 10
6 CC Riviera Montreux 0 CH 21985 22
7 C.C.Mandallaz 74 FR 21663 18
8 V.L. Montais 41 FR 21280 8
9 C.R.MURET 31 FR 20539 6

10 ASCE Thalès Valence 26 FR 18259 8
11 C.T. LYON 69 FR 16354 6
12 M.U.C. Montpellier 34 FR 14106 4
13 ABEILLE de RUEIL 92 FR 12201 4
14 V.C.MONTALBANAIS 82 FR 12178 6
15 A.L.Cours la Ville 69 FR 12129 5
16 WSC MERELBEKE 00 BE 11812 6

17 Amicale Cycliste 
Canetoise 66 FR 11586 9

18 Cyclo Loisir Haguenau 67 FR 11327 8
19 Vaison Cyclo Nature 84 FR 11223 15
20 Cyclos du SEMNOZ 74 FR 10584 6
21 C.R.Ballanais 37 FR 10384 7
22 A.S. CHANTEPIE 35 FR 10348 9
23 U.S. CREST 26 FR 9550 6

24 Randonneurs de 
Strasbourg 67 FR 9492 9

25 C.C.St.BONNET 42 FR 9489 6
26 A.C.CLERMONT 63 FR 9363 5

27 U.S.CHATEAU 
ARNOUX ST AUBAN 04 FR 9126 7

28 C.C.GAP 05 FR 8740 7

29 R.C.du LOIR - la Flèche 72 FR 8661 5

30 C.V.Thones 74 FR 8545 6
31 U.S.SIRAN 15 FR 8509 6

32 Cyclotouristes du Demi 
siècle 69 FR 8468 4

33 R.C. de l'ANJOU 49 FR 8338 9

34 C.E.S. CHAUFFAILLES 71 FR 8090 5

35 C.B.A ENGHIEN 0 BE 7808 10
36 A.L.LEDONIENNE 39 FR 7693 4
37 Beau Cyclo Bollenois 84 FR 7428 3
38 CAGC Goncelin 38 FR 7323 4
39 Tulle Cyclo Nature 19 FR 7310 5
40 C.T.CHAMBERY 73 FR 6948 6
41 A.S.PTT ORLEANS 45 FR 6827 3

42 Les Cyclotouristes 
Parisiens 93 FR 6814 4

43 AS Uhrwiller Cyclisme 67 FR 6705 6
44 A.C.VERSAILLES 78 FR 6511 7
45 C.T.S. Le MANS 72 FR 6483 4
46 U.C.V.Saint DIÉ 88 FR 6358 4
47 C.R.THONON 74 FR 6216 6
48 C.Cyclo VILLERS St.PAUL 60 FR 5942 3
49 Audax ILLZACH 68 FR 5521 4
50 VCJ Bouxwiller 68 FR 5347 6

Total des cols gravis par les adhérents d'un club (>2) depuis leur inscription (à jour de cotisation)



Rang Club Dep Pays Nbre cumulé de 
cols pour le club

Nombre 
licenciés 2019

51 ACTF Guebwiller 68 FR 5280 4
52 A.C.R.Montlucon 03 FR 4627 4
53 Cyclo Club Marvejolais 48 FR 4524 4
54 C.T.C.VILLEFRANCHE 69 FR 4505 3
55 Cyclo Club Metz 57 FR 4470 3
56 C.C.Pays de Fillière 74 FR 4324 4
57 CC GIERES 38 FR 4322 4
58 MCT MASSIEU 38 FR 4193 4

59 G.C.REIMS BEZANNES 51 FR 4186 7

60 C.S.P. Charmoy 89 FR 3940 4
61 C.T.BELFORT 90 FR 3768 5
62 A.C.S PEUGEOT CITROEN MULHOUSE68 FR 3758 3
63 A.S.G.VICHY 03 FR 3725 3
64 G.T.ROUENNAIS 76 FR 3659 3
65 CTAM Les Avenières 38 FR 3420 3
66 ATSCAF Lyon 69 FR 3392 5

67 Groupe Cyclotouriste 
Agenais 47 FR 3287 4

68 C.T.ROANNE 42 FR 3207 3
69 V.C.Bailly Noisy le Roi 78 FR 3047 4
70 Fidélio MANOM 57 FR 3011 3

71 FERE C.S. 
CHAMPENOIS 51 FR 3001 4

72 C.R.ALBIGEOIS 81 FR 2959 3
73 MCC Mozac 63 FR 2920 4
74 A.S.PTT Annecy 74 FR 2855 3
75 CCB Bernin 38 FR 2846 3
76 CCLM Le Mans 72 FR 2834 4
77 U.S.P.Issoire 63 FR 2745 3
78 C.T.Valence 26 FR 2724 4
79 C.C.GUIPAVAS 29 FR 2543 4
80 U.S.AUVERS 95 FR 2500 3

81 Ruche Cyclo Nouan le 
Fuzelier 41 FR 2473 4

82 Team des Z'amis St 
Jorioz 74 FR 2207 4

83 Dragons Audax Mons 00 BE 2185 4
84 V.C.DUNOIS Cyclo 28 FR 2136 4
85 BCC Bassens 73 FR 2084 3
86 P.S.C.PONTCHARRA 69 FR 1937 3

87 Cyclos Randonneurs 
Dijonnais 21 FR 1838 5

88 Cyclos Randonneurs du Quercy 46 FR 1789 3
88 V.C.R. MANDRES 94 FR 1789 3
90 J3 Sports AMILLY 45 FR 1773 3
91 CR Lievinois 62 FR 1738 3
92 CTV Sceaux 92 FR 1734 3
93 C.R.Brive 19 FR 1640 4
94 Squadra Feurs 42 FR 1606 3
95 Cyclo Club Rémois 51 FR 1576 3
96 Confrérie des brevets de France 76 FR 1535 3
97 C.T.MAUREPAS 78 FR 1490 3
98 U.C.TOURAINE 37 FR 1469 3
99 M.S.D CHARTRES 28 FR 1227 3
100 C.C.Villers Cotterets 02 FR 977 4
101 CTC 00 GB 897 3



Rang Club Dep Pays Nbre cumulé cols pour le 
club

Nombre licenciés 
2019

Moyenne par 
licencié

1 Cyclo YENNOIS 73 FR 25320 7 3617
2 M.U.C. Montpellier 34 FR 14106 4 3527
3 C.R.MURET 31 FR 20539 6 3423
4 ABEILLE de RUEIL 92 FR 12201 4 3050
5 C.T. LYON 69 FR 16354 6 2726
6 V.L. Montais 41 FR 21280 8 2660
7 C.T.ALBERTVILLE 73 FR 25232 10 2523
8 Beau Cyclo Bollenois 84 FR 7428 3 2476
9 A.L.Cours la Ville 69 FR 12129 5 2426

10 ASCE Thalès Valence 26 FR 18259 8 2282
11 A.S.PTT ORLEANS 45 FR 6827 3 2276

12 Cyclotouristes du Demi 
siècle 69 FR 8468 4 2117

13 V.C.MONTALBANAIS 82 FR 12178 6 2030
14 C.Cyclo VILLERS St.PAUL 60 FR 5942 3 1981
15 WSC MERELBEKE 00 BE 11812 6 1969
16 A.L.LEDONIENNE 39 FR 7693 4 1923
17 A.C.CLERMONT 63 FR 9363 5 1873
18 CAGC Goncelin 38 FR 7323 4 1831
19 Cyclos du SEMNOZ 74 FR 10584 6 1764
20 C.T.GRENOBLE 38 FR 36599 21 1743
21 R.C.du LOIR - la Flèche 72 FR 8661 5 1732
22 Club des Cent Cols 74 FR 131128 76 1725

23 Les Cyclotouristes 
Parisiens 93 FR 6814 4 1704

24 C.T.S. Le MANS 72 FR 6483 4 1621
25 C.E.S. CHAUFFAILLES 71 FR 8090 5 1618
26 U.S. CREST 26 FR 9550 6 1592
27 U.C.V.Saint DIÉ 88 FR 6358 4 1590
28 C.C.St.BONNET 42 FR 9489 6 1582
29 C.T.C.VILLEFRANCHE 69 FR 4505 3 1502
30 Cyclo Club Metz 57 FR 4470 3 1490
31 C.R.Ballanais 37 FR 10384 7 1483
32 Tulle Cyclo Nature 19 FR 7310 5 1462
33 C.V.Thones 74 FR 8545 6 1424
34 U.S.SIRAN 15 FR 8509 6 1418
35 Cyclo Loisir Haguenau 67 FR 11327 8 1416
36 V.C.Annecy 74 FR 32102 23 1396
37 Audax ILLZACH 68 FR 5521 4 1380
38 ACTF Guebwiller 68 FR 5280 4 1320

39 U.S.CHATEAU ARNOUX 
ST AUBAN 04 FR 9126 7 1304

40 Amicale Cycliste 
Canetoise 66 FR 11586 9 1287

41 A.C.S PEUGEOT CITROEN MULHOUSE68 FR 3758 3 1253
42 C.C.GAP 05 FR 8740 7 1249
43 A.S.G.VICHY 03 FR 3725 3 1242
44 G.T.ROUENNAIS 76 FR 3659 3 1220
45 C.C.Mandallaz 74 FR 21663 18 1204
46 C.T.CHAMBERY 73 FR 6948 6 1158
47 A.C.R.Montlucon 03 FR 4627 4 1157
48 A.S. CHANTEPIE 35 FR 10348 9 1150
49 CTAM Les Avenières 38 FR 3420 3 1140
50 Cyclo Club Marvejolais 48 FR 4524 4 1131
51 AS Uhrwiller Cyclisme 67 FR 6705 6 1118
52 C.C.Pays de Fillière 74 FR 4324 4 1081

Moyenne des cols effectués par club et adhérent (>2) depuis leur inscription



Rang Club Dep Pays Nbre cumulé cols pour le 
club

Nombre licenciés 
2019

Moyenne par 
licencié

53 CC GIERES 38 FR 4322 4 1081
54 C.T.ROANNE 42 FR 3207 3 1069

55 Randonneurs de 
Strasbourg 67 FR 9492 9 1055

56 MCT MASSIEU 38 FR 4193 4 1048
57 C.R.THONON 74 FR 6216 6 1036
58 Fidélio MANOM 57 FR 3011 3 1004
59 CC Riviera Montreux 0 CH 21985 22 999
60 C.R.ALBIGEOIS 81 FR 2959 3 986
61 C.S.P. Charmoy 89 FR 3940 4 985
62 A.S.PTT Annecy 74 FR 2855 3 952
63 CCB Bernin 38 FR 2846 3 949
64 A.C.VERSAILLES 78 FR 6511 7 930
65 R.C. de l'ANJOU 49 FR 8338 9 926
66 U.S.P.Issoire 63 FR 2745 3 915
67 VCJ Bouxwiller 68 FR 5347 6 891
68 U.S.AUVERS 95 FR 2500 3 833

69 Groupe Cyclotouriste 
Agenais 47 FR 3287 4 822

70 C.B.A ENGHIEN 0 BE 7808 10 781
71 V.C.Bailly Noisy le Roi 78 FR 3047 4 762
72 C.T.BELFORT 90 FR 3768 5 754

73 FERE C.S. 
CHAMPENOIS 51 FR 3001 4 750

74 Vaison Cyclo Nature 84 FR 11223 15 748
75 MCC Mozac 63 FR 2920 4 730
76 CCLM Le Mans 72 FR 2834 4 709
77 BCC Bassens 73 FR 2084 3 695
78 C.T.Valence 26 FR 2724 4 681
79 ATSCAF Lyon 69 FR 3392 5 678
80 P.S.C.PONTCHARRA 69 FR 1937 3 646
81 C.C.GUIPAVAS 29 FR 2543 4 636

82 Ruche Cyclo Nouan le 
Fuzelier 41 FR 2473 4 618

83 G.C.REIMS BEZANNES 51 FR 4186 7 598
84 Cyclos Randonneurs du Quercy46 FR 1789 3 596
84 V.C.R. MANDRES 94 FR 1789 3 596
86 J3 Sports AMILLY 45 FR 1773 3 591
87 CR Lievinois 62 FR 1738 3 579
88 CTV Sceaux 92 FR 1734 3 578

89 Team des Z'amis St 
Jorioz 74 FR 2207 4 552

90 Dragons Audax Mons 00 BE 2185 4 546
91 Squadra Feurs 42 FR 1606 3 535
92 V.C.DUNOIS Cyclo 28 FR 2136 4 534
93 Cyclo Club Rémois 51 FR 1576 3 525
94 Confrérie des brevets de France76 FR 1535 3 512
95 C.T.MAUREPAS 78 FR 1490 3 497
96 U.C.TOURAINE 37 FR 1469 3 490
97 C.R.Brive 19 FR 1640 4 410
98 M.S.D CHARTRES 28 FR 1227 3 409

99 Cyclos Randonneurs 
Dijonnais 21 FR 1838 5 368

100 CTC 00 GB 897 3 299
101 C.C.Villers Cotterets 02 FR 977 4 244



Club Dep Pays Nombre licenciés
Club des Cent Cols 74 FR 76
V.C.Annecy 74 FR 23
CC Riviera Montreux 0 CH 22
C.T.GRENOBLE 38 FR 21
C.C.Mandallaz 74 FR 18
Vaison Cyclo Nature 84 FR 15
C.B.A ENGHIEN 0 BE 10
C.T.ALBERTVILLE 73 FR 10
A.S. CHANTEPIE 35 FR 9
R.C. de l'ANJOU 49 FR 9
Amicale Cycliste Canetoise 66 FR 9
Randonneurs de Strasbourg 67 FR 9
ASCE Thalès Valence 26 FR 8
V.L. Montais 41 FR 8
Cyclo Loisir Haguenau 67 FR 8
U.S.CHATEAU ARNOUX ST AUBAN 04 FR 7
C.C.GAP 05 FR 7
C.R.Ballanais 37 FR 7
G.C.REIMS BEZANNES 51 FR 7
Cyclo YENNOIS 73 FR 7
A.C.VERSAILLES 78 FR 7
WSC MERELBEKE 00 BE 6
U.S.SIRAN 15 FR 6
U.S. CREST 26 FR 6
C.R.MURET 31 FR 6
C.C.St.BONNET 42 FR 6
AS Uhrwiller Cyclisme 67 FR 6
VCJ Bouxwiller 68 FR 6
C.T. LYON 69 FR 6
C.T.CHAMBERY 73 FR 6
C.R.THONON 74 FR 6
Cyclos du SEMNOZ 74 FR 6
C.V.Thones 74 FR 6
V.C.MONTALBANAIS 82 FR 6
Tulle Cyclo Nature 19 FR 5
Cyclos Randonneurs Dijonnais 21 FR 5
A.C.CLERMONT 63 FR 5
A.L.Cours la Ville 69 FR 5
ATSCAF Lyon 69 FR 5
C.E.S. CHAUFFAILLES 71 FR 5
R.C.du LOIR - la Flèche 72 FR 5
C.T.BELFORT 90 FR 5
Dragons Audax Mons 00 BE 4
C.C.Villers Cotterets 02 FR 4
A.C.R.Montlucon 03 FR 4
C.R.Brive 19 FR 4
C.T.Valence 26 FR 4
V.C.DUNOIS Cyclo 28 FR 4
C.C.GUIPAVAS 29 FR 4
M.U.C. Montpellier 34 FR 4
CC GIERES 38 FR 4

Clubs ayant  plus de 2 adhérents cotisant au club des cent cols



Club Dep Pays Nombre licenciés
MCT MASSIEU 38 FR 4
CAGC Goncelin 38 FR 4
A.L.LEDONIENNE 39 FR 4
Ruche Cyclo Nouan le Fuzelier 41 FR 4
Groupe Cyclotouriste Agenais 47 FR 4
Cyclo Club Marvejolais 48 FR 4
FERE C.S. CHAMPENOIS 51 FR 4
MCC Mozac 63 FR 4
ACTF Guebwiller 68 FR 4
Audax ILLZACH 68 FR 4
Cyclotouristes du Demi siècle 69 FR 4
C.T.S. Le MANS 72 FR 4
CCLM Le Mans 72 FR 4
Team des Z'amis St Jorioz 74 FR 4
C.C.Pays de Fillière 74 FR 4
V.C.Bailly Noisy le Roi 78 FR 4
U.C.V.Saint DIÉ 88 FR 4
C.S.P. Charmoy 89 FR 4
ABEILLE de RUEIL 92 FR 4
Les Cyclotouristes Parisiens 93 FR 4
CTC 00 GB 3
A.S.G.VICHY 03 FR 3
M.S.D CHARTRES 28 FR 3
U.C.TOURAINE 37 FR 3
CCB Bernin 38 FR 3
CTAM Les Avenières 38 FR 3
C.T.ROANNE 42 FR 3
Squadra Feurs 42 FR 3
A.S.PTT ORLEANS 45 FR 3
J3 Sports AMILLY 45 FR 3
Cyclos Randonneurs du Quercy 46 FR 3
Cyclo Club Rémois 51 FR 3
Cyclo Club Metz 57 FR 3
Fidélio MANOM 57 FR 3
C.Cyclo VILLERS St.PAUL 60 FR 3
CR Lievinois 62 FR 3
U.S.P.Issoire 63 FR 3
A.C.S PEUGEOT CITROEN MULHOUSE 68 FR 3
C.T.C.VILLEFRANCHE 69 FR 3
P.S.C.PONTCHARRA 69 FR 3
BCC Bassens 73 FR 3
A.S.PTT Annecy 74 FR 3
Confrérie des brevets de France 76 FR 3
G.T.ROUENNAIS 76 FR 3
C.T.MAUREPAS 78 FR 3
C.R.ALBIGEOIS 81 FR 3
Beau Cyclo Bollenois 84 FR 3
CTV Sceaux 92 FR 3
V.C.R. MANDRES 94 FR 3
U.S.AUVERS 95 FR 3


